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Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 23. april 2020 
 
17.30- ca. 19.00 
Mødet finder sted online 
 
 
Forældrevalgte: 
Sune Lindgaard, formand, Ida 6.a og Johan 9.b 
Christian Wittrup, næstformand, Cajsa 2.b 
Nanna Gudmand-Høyer, Rune 4.b og Aske 7.c 
Julie Lentz Damm, August 6.a og Laura 3.a 
Morten Frank, Lau 5.z 
Kristine Østensen, Nora H 8.a og Aske 6.a 
Dirk Heinrich, Alina 7.c 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Dennis Waldemar, pædagog  
Elevrepræsentanter: 
August Karoli Nørby Hansen, 7.a, formand for elevrådet 
Rasmus Henriksen, 7.b, elevrådsrepræsentant 
Sekretærer: 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
 
 
Dagsorden: 
 
 

1. Orientering fra skoleledelsen 
Orientering om genåbning af Søborg Skole fra 15. april 
Det har været helt fantastisk at komme i gang igen. Både ledelse og medarbejdere 
har arbejdet hårdt inden opstart. Vi oplever, at forældrene har forberedt børnene 
grundigt hjemmefra. Børnene virkede som køer på græs de første dage.  
Det var godt designet, at skolerne i kommunen startede over tre dage i sidste uge.  
Vi har 35 lokaler i brug.  
Man møder ind i forskellige farvezoner. Det er gået overraskende hurtigt med at 
finde nye rutiner.  
Hverdagen består af nødundervisning og nødpasning. Formiddagene er planlagt af 
lærerne i teamet, og så er der i praksis flere involveret. Vi har fået god hjælp af både 
PPR og Unig-pædagoger. 
Orientering om hjemmeundervisning fra 15. april 
Vi lykkes med at have 6.-9. årgang i hjemmeundervisning med samme ambition, 
men den virtuelle interaktion har ændret sig lidt, da vi har en del af vores udsko-
lingslærere i gang for 0.-5. årgang nogle dage om ugen.   
Enkelte elevers mentale sundhed blandt vores 6.-9. klasser bekymrer os. 
Vores 9. klasser er meget kede af at gå rundt i uvished omkring afslutningen på de-
res folkeskoletid.  
Generelt er tilbagemeldingen fra forældrene, at de store elever i den grad savner in-
teraktion i undervisningen – og især den sociale dimension. 
I forældreoptik er motivationen udfordret i øjeblikket – især hvis det skal vare frem 
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til sommerferien. 
Der nævnes som en forældreidé, at børnene kan mødes fysisk i små grupper 
og lave skolearbejde sammen. Skoleledelsen kan endnu ikke åbne for denne 
mulighed. 
Nogle forældre udtrykker et behov for et forældremøde. Der nævnes også, at der er 
behov for en social virtuel aktivitet. 
Orientering om SFO og klub 
Gladsaxe Kommune og skoleledelsen har meldt ud, at der er mulighed for at søge or-
lov fra SFO og klub. Opslaget ligger på Aula.  
Ledelsen er meget optaget af, hvordan vi forsvarligt kan gennemføre SFO- og klub 
på en sundhedsmæssig forsvarlig måde. Der er behov for en præcisering af ram-
merne for anvendelse af SFO. 
Orientering om planlægning, rammesætning og dialoger m. rådhus, personale og for-
ældre 
Der har været en minutiøs og tæt proces med involvering af mange fagligheder. Det 
har været en intensiv styring på en meget uvant måde.  
Der bliver spurgt om lokaleressourcer den kommende tid med en ny 0. årgang der 
kommer 1. juni. Ledelsen ser på dette puslespil den kommende tid. 
Orientering om skoleårets planlægning 2020-2021 
Siden påske har vi været meget optaget af Corona-håndtering.  
 

2. Orientering fra personalet 
Jeanette fortæller, at det på Søborg Skole har været en rigtig god proces omkring 
Corona-situationen. Der er også hele tiden fokus på at foretage justeringer i fælles-
skab. Kollegerne er generelt gået ind til opgaverne meget konstruktivt, og der er kun 
positive meldinger.  
Jeanette understreger, at udskolingslærere rigtig gerne vil møde ind igen. 
Dennis: Meget omstillingsparate kolleger, og pædagogerne oplever, at der er meget 
plads til pædagogisk arbejde netop nu. Der opleves god opbakning fra ledelsen.  
 

3. Orientering fra formanden 
Orientering om budgetønsker for 2021 og overslagsår. 
Sune orienterer om udtalelsen til budgettet. Udtalelsen er sendt afsted.  
Sune har været forbi skolen og føre tilsyn med det setup, der er i gang for 0.-5. år-
gang. Det er imponerende, det der foregår fysisk på skolen. Han oplevede et stort 
engagement, og det er lykkedes at få noget fantastisk op at stå.  
 

4. Orientering fra elevrådet 
August fortæller, at det er rigtig hårdt at være hjemme hele dagen. Kvaliteten af 
hjemmeundervisningen svinger lidt henover dagene.  
Ledelsen vil se på muligheden for at afvikle elevrådsmøder i den kommende tid. Det 
skal bl.a. drøftes, hvordan vi skaber en god afslutning for 9. klasserne.  
 

5. Skolebestyrelsens årsberetning 
Bestyrelsen forholder sig til udkastet til skolebestyrelsens skriftlige beretning. 
Bilag eftersendes 
Dette punkt udskydes til næste møde.  
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6. Orientering fra byggefølgeudvalg 
Johan fortæller seneste nyt om brugerinddragelse og andre aspekter af projek-
tet. 
Udbuddet vedr. totalrådgiver er i fuld gang.  
Tidsplanen for byggeperioden er skudt et halvt år. Brugerinddragelsesprocessen sky-
des til efter sommerferien grundet Corona-situationen. Der vil processen løbe frem til 
efterårsferien.  
Der bliver spurgt om den aktuelle pandemi vil påvirke det kommende skolebyggeri. 
Det vil det givetvis. 
 

7. Hvad skal kommunikeres fra aftenens møde? 
Vi har holdt dette møde i Coronaens tegn. Vi har talt en del om de sårbare børn og 
hvordan skolen tager godt hånd om dem i denne periode.  
Referatet kan som altid læses på hjemmesiden. 
 

8. Kommende punkter 
 

9. Underskrivelse af beslutningsprotokol 
 

10. Eventuelt 
Der bliver spurgt til muligheden for at etablere sommerskole i erkendelse af at nogle 
elever har det svært i denne periode. Det bliver drøftet centralt i kommunen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


